2020 年６月 18 日

各  位

会  社  名 ク レ ア ホ ー ル デ ィ ン グ ス ㈱

代 表 者 名 代表取締役社長 黒 田 高 史

                           (コード番号 1757 東証第 2 部)

問 合 せ 先 取 締 役   岩 崎  智 彦

                                    (Tel. 03-5775-2100)

当社子会社による商品の販売開始に関するお知らせ

当社子会社であるクレア株式会社（以下、「クレア社」といいます。）が、新型コロナウイル

ス対策商品の販売を開始いたしますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．経緯

当社は、新型コロナウイルス感染症拡大に伴う株式市場を含む金融市場の混乱、国内外の消費・

物流活動の停滞、労働・生活様式の急変等、資金調達環境及び事業投資環境の双方にて急速に不

透明さが増した状況を受けて、新型コロナウイルス感染症拡大に端を発した労働・生活様式の変

化に伴う有望なマーケットへの資金投下について、慎重に精査しておりました。
その結果、2020 年６月３日開示「当社子会社による株式会社ジールコスメティックスとの商品

の販売に関する売買基本契約書締結に関するお知らせ」のとおり、当社子会社であるクレア社が、

株式会社ジールコスメティックス（以下、「ジール社」といいます。）と売買基本契約を締結し、

その後、2020 年６月 15 日に「V BLOCK SPRAY 詰め替え用」、同年６月 16 日に「V BLOCK SPRAY」、

同年６月 18 日に「V BLOCK AIR」（以下、これらを総称して、「本商品」といいます。）の取扱いに

ついて、ジール社と個別契約を締結いたしました。

２．本商品の概要
地球上 大の鳥類であるダチョウは、驚異的な免疫力と回復力を持ち、病気で死ぬことがほと

んどないとされています。その生命力と卵の大きさ、産卵量に着目し、ダチョウに無害化した抗

原を投与して抗体を生成し、抗体を含んだ無精卵からスピーディーかつ、質のよい抗体を抽出し

たのが「ダチョウ抗体」です。
このダチョウ抗体を配合した商品が、このたびクレア社が販売いたします「V BLOCK SPRAY」、

その詰め替え用である「V BLOCK SPRAY 詰め替え用」、業務用である「V BLOCK AIR」（ボトル及び

詰め替え用パウチ）です。「V BLOCK SPRAY」は、マスクやドアノブ等の気になるところに吹き付

けることで、「V BLOCK AIR」は、エアコンや空気清浄機のフィルターに吹き付けることで、抗菌、

除菌します。

３．販売開始時期
 「V BLOCK SPRAY」が現在、好評につき品薄状態であるため、クレア社においては「V BLOCK SPRAY

詰め替え用」を先行して 2020 年７月より販売開始いたします。「V BLOCK AIR」につきましては、

2020 年６月 18 日よりジール社が販売予約を開始予定ですが、クレア社も体制が整い次第予約の

受付を開始する予定です。

４．今後の見通し
 本件による当社業績への影響につきましては、本商品の販売実績を積み上げた上、当社の業績

に重大な影響を与えることが判明した場合、すみやかにお知らせいたします。

以上